Página 1 de 1

EDITAL Nº 066/2025 – PRAC-EDR/UCPEL - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA O PROJETO INOVARE BIOSIM LAB – LABORATÓRIO DE

ENGENHARIA BIOMÉDICA E BIOMATERIAIS

(EDITAL RETIFICADO)

A Universidade Católica de Pelotas – UCPel e a sua mantenedora, a Associação Pelotense

de Assistência e Cultura – APAC, instituição privada sem fins lucrativos, situada na rua Félix da

Cunha n° 412 – Pelotas/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 92.238.914/0001-03 através do

Escritório de Desenvolvimento Regional – EDR/UCPEL, tornam público o RESULTADO

PRELIMINAR relativo ao Edital Nº 066/2025 – PRAC-EDR/UCPEL – Seleção de Bolsistas para

o Projeto Inovare BIOSIM LAB-Laboratório de Engenharia Biomédica e Biomateriais (Edital

Retificado), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO PARA MODALIDADE DTI-2 - 01 BOLSA

 Classificação Candidato(a) Currículo Entrevista Nota final

1o Ketlyn Pereira da Motta Gaeta** 10,00 9,50 9,75

2o Valeria Oliveira Nizolli 9,28 9,00 9,14

3o Diego Dias Domingues 2,14 10,00 6,07

 Obs.: Os candidatos Marlon da Silva Hartwig e Márcio André Hartwig dos Santos não foram

habilitados para classificação por não atenderem um dos requisitos (não possuir vínculo empregatício)

estabelecidos no item 7.2 do Edital nº 066/2025 – PRAC-EDR/UCPEL (retificado).

CLASSIFICAÇÃO PARA MODALIDADE DTI-3 - 02 BOLSAS

 Classificação Candidato(a) Currículo Entrevista Nota final

1o Ketlyn Pereira da Motta Gaeta** 10,00 9,50 9,75

2o Lucas Borges Beardi 7,14 10,00 8,57

3o Janaíse Mesquita Bueno Furtado 5,00 8,50 6,75

 Obs.: Os candidatos Gabriel Martins Kuhn e Marcio André Hartwig dos Santos não foram habilitados

para classificação por não atenderem um dos requisitos (não possuir vínculo empregatício) estabelecidos

no item 7.2 do Edital nº 066/2025 – PRAC-EDR/UCPEL (retificado).

 ** Candidata contemplada em mais de uma modalidade, e que deverá manifestar opção por

apenas uma bolsa no ato da convocação.

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e sete dias do mês de

outubro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª. Drª. Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica da UCPel